
 
 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. – Předběžná tržní konzultace 

„Dílčí kritérium hodnocení „Technologie a vybavení“ pro veřejné zakázky na stavební práce“ 

 

Zadavatel uskutečňuje tuto předběžnou tržní konzultaci s cílem (i) seznámit potenciální 
dodavatele o záměru využívání nového hodnotícího kritéria pro hodnocení nabídek u stavebních 
zakázek a (ii) získat případné podněty od dodavatelů k nastavení uvažovaného hodnotícího 
kritéria.  

Hodnotící kritérium má název „Technologie a vybavení“ a jeho smyslem je podpořit používání 
nových technologií vedoucích ke zvýšení kvality realizovaného díla, resp. technologií 
s enviromentálním přínosem. Hodnotící kritérium „Technologie a vybavení“ obsahuje pět sub-
kritérií:  

a) Použití nízkoteplotní asfaltové směsi 
b) Tepelně izolované korby 
c) DMT pro 3D navádění frézy 
d) DMT pro 3D navádění finišeru 
e) Množství použitého R-materiálu 

V rámci hodnotícího kritéria „Technologie a vybavení“ může být použit různý počet a kombinace 
jednotlivých sub-kritérií s ohledem na charakter konkrétní zakázky. Podrobné informace o 
jednotlivých sub-kritériích, způsobu jejich použití, hodnocení, kontrole a případných sankcích za 
jejich nesplnění jsou uvedeny v samostatném dokumentu „Dílčí kritérium hodnocení 
„Technologie a vybavení“ pro veřejné zakázky na stavební práce“, který je zpracován 
v podobě, která by měla být následně součástí dokumentů zadávací dokumentace vybraných 
stavebních zakázek na rekonstrukci pozemní komunikace. 

Uvažovaná váha hodnotícího kritéria „Technologie a vybavení“ se uvažuje max. 5 % z celku. 

V rámci této předběžné tržní konzultace Vás žádáme o zodpovězení následujících dotazů:  

1) Jsou jednotlivá sub-kritéria definována srozumitelně a jednoznačně? V případě, že tomu 
tak podle Vás není, podrobně nedostatek popište, případně navrhněte jeho upřesnění. 

2) Považujete jednotlivá sub-kritéria za vhodná? Navrhněte případně jejich redukci či 
doplnění, včetně zdůvodnění. 

Termín pro zaslání námětů a návrhů stanovuje zadavatel do 20. 6. 2025 na e-mail 
pavlina.sadkova@rsd.cz. 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

mailto:pavlina.sadkova@rsd.cz

		2025-06-12T16:02:00+0200
	Mgr. Simona Galousková




